
UCHWAŁA NR LXIV/439/2018
RADY GMINY EŁK

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Ełk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 12 § 2, § 11, § 12, § 13 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm. ) Rada Gminy Ełk, 
na wniosek Wójta uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na 11 stałych obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Na ustalony podział gminy na obwody głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk.

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/312/2012 Rady Gminy Ełk z dnia 26 października 2012 r. 
w sprawie podziału gminy Ełk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty w gminie Ełk.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Ełk

Mirosław Radywoniuk

Id: CF189F13-A1F9-4DA1-9727-1BF2FAA14EEB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXIV/439/2018

Rady Gminy Ełk

z dnia 30 marca 2018 r. 

 Nr obwodu 
głosowania

 Granice obwodu głosowania  Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

 1 Sołectwa: Chełchy, Krokocie, Płociczno, Lega, Przykopka, Sędki Zespół Szkół Samorządowych
w Chełchach,
Chełchy 26.

 2 Sołectwa: Buczki, Mrozy, Sordachy, Regielnica. Szkoła Podstawowa w Mrozach 
Wielkich, Mrozy Wielkie 12.

 3 Sołectwa: Giże, Kałęczyny, Regiel. Świetlica wiejska w Reglu,
Regiel 12.

 4 Sołectwo: Nowa Wieś Ełcka. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 
Ełckiej,
ul. Ełcka 18, Nowa Wieś Ełcka.

 5 Sołectwa: Bajtkowo, Białojany, Bobry, Borki, Ciernie, Mostołty, 
Nowa Wieś Ełcka – Szosa Bajtkowska, Rymki, Suczki, Śniepie, 
Karbowskie.

Świetlica wiejska w Mostołtach
Mostołty 11/11.

 6 Sołectwa: Barany, Chruściele, Ełk Osada, Maleczewo, Mącze, 
Mąki, Rostki Bajtkowskie, Szarejki, Szarek.

Świetlica wiejska w Baranach,
ul. Wrzosowa 2, Barany.

 7 Sołectwa: Bartosze, Pistki, Rękusy, Ruska Wieś, Talusy. Szkoła Podstawowa w Rękusach, 
Rękusy 17.

 8 Sołectwa: Guzki, Lepaki, Mołdzie, Rożyńsk. Świetlica wiejska w Rożyńsku
Rożyńsk 17.

 9 Sołectwa: Bienie, Chrzanowo, Małkinie, Woszczele. Zespół Szkół Samorządowych
w Woszczelach,
ul. Szkolna 4, Woszczele.

 10 Sołectwo: Siedliska. Centrum Edukacji Ekologicznej 
Gminy Ełk w Siedliskach
Siedliska 25A.

 11 Sołectwa: Konieczki, Miluki, Oracze, Straduny, Chojniak, 
Janisze, Malinówka, Piaski, Przytuły, Sajzy.

Centrum Kultury Gminy Ełk 
w Stradunach, ul. Kajki 10, 
Straduny.

Id: CF189F13-A1F9-4DA1-9727-1BF2FAA14EEB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) Rada gminy dokona
podziału gminy na stałe obwody do głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby obwodowych
komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z
wyjaśnieniem Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 22 stycznia 2018 r. znak: ZPOW-501-4/18
zgodnie z art. 12 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w
celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) rady gmin mają dokonać podziału
gminy na okręgi wyborcze i obwody głosowania. Ustawa nie zawiera wskazania, że czynności te
wykonują tylko rady gmin, w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy. W
związku z powyższym Państwowa Komisja Wyborcza wyraża stanowisko, że do dokonania podziału
zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeśli nowe uchwały będą powielały rozstrzygnięcia
dotychczasowe.

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach
powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich.
Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej
głosowanie w jednym lokalu wyborczym.

Przedłożony Radzie projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery,
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.
W proponowanym podziale na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną w art. 12 § 3
Kodeksu wyborczego, że o wielkość obwodu głosowania winna mieścić się w granicach 500 - 4000
mieszkańców.

Dokonując podziału na obwody głosowania przyjęto jednocześnie zasadę, że obwód
głosowania obejmuje swoimi granicami całe okręgi wyborcze.

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi w wyborach do rady gminy
przedstawia tabela stanowiąca załącznik do uzasadnienia. Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego
ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na obwody głosowania siedzib
obwodowych komisji wyborczych.

Id: CF189F13-A1F9-4DA1-9727-1BF2FAA14EEB. Podpisany Strona 3




